FORMVLAE, PER ERAS.

CVR NON VISITAS NOS, FOR.

CHRI. Quid causæ est, quod iam pridem nos non viseris? Quid accidit, quod iamdiu ad nos non accesseris? Quid sibi vult, quod post tantū dierum nos non inuiseris? Cur tam rarenter nos visis?

NON LICVIT, FOR.

AVGV. Non licuit per occupatiōes. Nō licuit per ocium. Volui quidē, at nō licuit mihi p̄ mea negocia. Nō sinūt mea negocia, q̄ te aliquñ visam. Ita sum occupat⁹, vt nunq̄ fuerī occupator. Tot meres distinet, vt nihil fuerit ocij. Occupator fui, q̄ vt potuerī. Negotijs multis impedit⁹ venire nō potui. Non licuit per valetudinem. Non licuit per tempestatem.

CHRI. Accipio excusationē ea lege, ne sæpe vtaris. Excusationē tuā recipio. Occupatiōes tuæ, excusatiōis locū habent.

¶ Habeo te excusatū: & si grammatice ac latine dicit, tamē oratio est vulgaris, & propemodum culinaria.

AGO GRATIAS Q VOD LITERAS AD ME
DEDERIS FOR.

AVGV. Gratum mihi fecisti, quod aliquoties ad me scrips-
seris. Habeo gratiā, quod ad me crebrius scripsisti. Amo te,
quod interdum ad me literas dare non dedignat⁹ es. Habeo
gratias, quod crebris literis me visitaſti. Ago tibi gratias, q̄
literarum fasciculis nos onerasti. Maxima tibi a me habetur
gratia qui nos aliquando literis laceſſiuiſti.

NOVA ROGANDI, FOR

CHRI. Nihil ne nouarū rerū e patria affertur? Nunquid no

COLLOQVIORVM FAMILIARIVM

ui de n̄ratib⁹ accepisti? Quid noui? Quæ noua fers? Nū qd noui fert? Nū q̄ res nouæ e patria nūcianť? **RESPON.**

AVGV. Noui quidem permultum, at nihil veri. Nouarū quidem rerum satis, at nihil comperti. Noua permulta, at explorati nihil. Non parum noui, at veri non multum. Nihil affertur noui. Nouarum rerum nihil penitus accepi. Comperti nihil, noui quidpiam. Rumores afferuntur permulti, sed dubij. plurima est phama, at rerum nihil, firmi nihil.

AN ACCEPISTI LITERAS, FOR.

CHRI. Nihil ne lr̄arū accepisti? An vllas e patria recepisti lr̄as? Nullæ tibi sūt redditæ lr̄æ? Nū qd scriptorū accepisti? Num q̄s accepisti epistolas? **RESPONSORIA.**

AVGV. Literarum nihil accepi. Equidem pecunias q̄ literas malim. Argentum accipere malim q̄ epistolas. Pecuniā recipere malim q̄ epistolia. **CREDO, FOR.**

CHRI. Facile credo. Haud difficile creditu est. Credi istud per facile potest. Istud tibi quis non credat? Admodum incredul⁹ fuerit, q̄ hoc tibi nō credat. At vtrūq̄ malī q̄ neutri.

AD QVID LITERAE VACVAE, FOR.

AVG. Quorsum spectāt lr̄æ sine pecunia? Aut qd tandē inanes cōducūt lr̄æ? Quorsum valēt, ad qd cōferūt, faciūt lr̄æ vacuæ? Cui gratæ, cui acceptæ lr̄æ sine nūmis? Quid emolūmēti adferūt lr̄æ inanes? **RESPONSORIA. VTI-**